
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00913845- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO

La nota presentada por la Mgter. Patricia Mercado, Directora de las Carreras de Maestría en Pedagogía y
Especialización en Asesoramiento y Gestión Pedagógica en la que solicita se reconozca que los siguientes docentes
dictaron los seminarios:

 Lila Pagola, como docente responsable, y Agustín Basel, como docente invitado, del seminario Diseño y Desarrollo
de Proyectos en Tecnología Educativa que se desarrolló los días 22 y 23 de septiembre 2022 con una carga de 50
hs,

Silvia Ortuzar, como docente responsable, y María Eugenia Bellone, como docente invitada, del seminario
Instituciones, sujetos e historia que se desarrolló los días 20 y 21 de octubre de 2022 con una carga de 20 hs.

Y el pedido de designación de las docentes Guadalupe Molina y Silvia Servetto como responsables del seminario
Estudios Antropológicos de la Interacción en el aula. Carga horaria: 20 hs. Fecha de dictado: 17 y 18 de noviembre
de 2022.

 

y;

 

CONSIDERANDO

Que por las Resoluciones del Honorable Consejo Directivo Nº 435/01 y Nº 436/01 respectivamente, se aprueban las
mencionadas carreras y sus estructuras curriculares;

Que por un error involuntario los profesores Lila Pagola, Agustín Basel, Silvia Ortuzar y María Eugenia Bellone no
fueron designados anteriormente;

Que los seminarios propuestos, contenidos en el plan de estudio de la carrera citada, cuentan con el aval del Comité
Académico de la Carrera;

Que las respectivas designaciones se hacen imprescindibles para el buen desarrollo de ambas carreras;

Por ello,



 

LA DECANA de la

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE

 

ARTICULO 1º: RECONOCER a Lila Pagola, como docente responsable, y Agustín Basel, como docente invitado, del
seminario Diseño y Desarrollo de Proyectos en Tecnología Educativa que se desarrolló los días 22 y 23 de
septiembre 2022 con una carga de 50 hs.

 

ARTICULO 2º: RECONOCER a Silvia Ortuzar, como docente responsable, y María Eugenia Bellone, como docente
invitada, del seminario Instituciones, sujetos e historia que se desarrolló los días 20 y 21 de octubre 2022 con una
carga de 20 hs.

 

ARTICULO 3º: DESIGNAR a Guadalupe Molina y Silvia Servetto como docentes responsables del seminario:
Estudios Antropológicos de la Interacción en el aula, cuya carga horaria es de 20 hs. y será dictado los días 17 y 18
de noviembre de 2022.

 

ARTÍCULO 4º: Comuníquese y archívese.

 


	numero_documento: RD-2022-1354-E-UNC-DEC#FFYH
	fecha: Martes 8 de Noviembre de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-11-07T09:45:53-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: MIRIAM RAQUEL ABATE DAGA
	cargo_0: Secretaria de Posgrado
	reparticion_0: Posgrado Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-08T00:40:59-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-08T00:41:01-0300
	GDE UNC




